
 

 

 

Pārskats par pasākuma norisi 

 

 

 

Laiks: 16.09.2014. 

 

Vieta: Rīga, LKA telpas Zirgu Pastā Dzirnavu ielā 46, 207. telpa 

 

Darba forma: Kulturoloģijas un filozofijas skolotāju MA seminārs 

 

Tēma, darba saturs: 

1. VISC vecākā referente S.Austruma informēja par aktualitātēm 2014./2015.māc. gadā. 

Iespējams, ka filozofijas olimpiādei tiks piešķirts valsts olimpiādes statuss. 

2. LU vēstures un filozofijas fakultātes asoc. prof. A. Priedīte iepazīstināja ar jaunajām 

grāmatām, kas iznākušas nesen un kuras varētu būt  noderīgas filozofijas studijās, kā arī 

izteica pateicību skolotājiem par to, ka 30 vidusskolēni šogad izvēlējušies studēt filozofiju. 

3. Filozofs A. Svece runāja par Mazās filozofijas fakultātes darbību šajā mācību gadā. Pirmās 

nodarbības būs 18. oktobrī un 29. novembrī. Kopīgā sarunā ar skolotājiem tika nolemti 4. 

filozofijas olimpiādes visu posmu norises laiki: 1. posms - decembrī, 2. posms - 28. 

janvārī, 3. posms - 11. martā. Olimpiādes tēma būs par sociālo filozofiju, t.i., „Sabiedrība 

un vērtības”. 

4. Starptautiskās filozofijas olimpiādes kuratore M. Asereckova uzsvēra, kādi principi 

jāievēro filozofijas eseju rakstīšanā. Tie ir: satura atbilstība tēmai, secīgums, filozofiskās 

tēmas saprašana, argumentācija, oriģinalitāte. 

5. LU vēstures un filozofijas fakultātes docents M. Mintaurs analizēja literatūras sarakstu, ko 

iespējams izmantot kulturoloģijas un vēstures pētniecības darbā. 

6. LKA asoc. prof. A. Laķe dalījās pieredzē par jaunākajiem pētījumu datiem saistībā ar Rīga 

2014 pasākumiem un deva ierosmi, kā varētu plānot stundu tēmai „Kultūras sociālā un 

ekonomiskā ietekme”. 
 

Secinājumi, priekšlikumi: 
 

1. Skolotāji izteica vēlmi iepazīties ar kādu konkrētu filozofijas eseju, ko varētu uzskatīt par 

veiksmīgu, kā arī komentārus par to. Semināra vadītāji cer, ka lūgumu varētu izpildīt. 

2. Skolotāji elektroniski saņems arī M. Mintaura, A. Sveces un A. Laķes prezentācijas. 

 

 

 

 

 

Metodiskās apvienības vadītāja: S.Prancāne 

 

16.09.2014. 

 

 

 

 

 

 


